
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 1 de novembro de 2023 Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F67B1060DD95F625BDA5C87B9D28FAA4



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 97/2023 ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NO DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2023

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066-2023

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067-2023

• PUBLICAÇÃO - TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO

• DECRETO Nº 308 - ALTERAÇÃO DE QDD
DECRETO Nº 309 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 310 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO
DECRETO Nº 311 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

• NOTA PÚBLICA - PARALISAÇÃO TEMPORÁRIA PROCESSO SELETIVO - GESTORES ESCOLARES

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 349/2023

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 350/2023

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 351/2023

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F67B1060DD95F625BDA5C87B9D28FAA4



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 
PORTARIA Nº 97 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
 

Estabelece ponto facultativo no dia 03 de novembro de 

2023, e dá outras providências. 

 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica estabelecido na prefeitura municipal como ponto facultativo o dia 03 de 

novembro de 2023, ressalvados os serviços e as atividades consideradas de natureza 

essencial, especialmente na área da Saúde, Educação, Limpeza Urbana e da Segurança 

Pública. 

Parágrafo Único – Fica excepcionalmente excluído do ponto facultativo deliberado por 

esta Portaria, todas as atividades e demais atos inerentes ao Setor de Licitações e 

Contratos desse município, tais como: prazos para recurso, prazo para apresentação de 

proposta, prazo para realização de atos determinados pela CPL, e quaisquer outros, 

funcionando o referido setor em expediente convencional. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 01 de 

novembro de 2023. 

 
 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA9F3C67B205AC049C13EDA21B42F74

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2023 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com fundamento 
nas Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002 e nº 10.024/2019, e posteriores alterações, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP, tombado sob o n.º 
042/2023, cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento 
de materiais elétricos para manutenção da iluminação pública em atendimento à Secretaria de Infraestrutura, 
Transportes e Serviços Públicos, em favor das empresas DPSOL MATERIAIS ELETRICOS E ENERGIA 
SOLAR LTDA, inscrita no CNPJ: 48.669.040/0001-57, vencedora dos itens 3, 4, 5, 7, 9, 11, 15, 17 e 18 e 
LC ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
29.193.301/0001-60, vencedora dos itens 1, 2, 6, 8, 10, 12, 13, 14 e 16, nas condições apresentadas em suas 
propostas de preços. Uauá/BA, 20 de outubro de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5537C2F48E4C8CB21363C1C0AC73BB59

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2023  
 

PA: 0137/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: LC ENGENHARIA SERVICOS 
E COMERCIO ELETRICOS LTDA – CNPJ: 29.193.301/0001-60 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM ATENDIMENTO À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS. – 
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 
SERVIÇOS PÚBLICOS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE 
ASSINATURA: 20/10/2023. 

 
PREÇOS REGISTRADOS 

 

ITENS  NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO  UND  QTD  MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

01  LÂMPADA BULBO LED 30W  UND  200  G‐LIGHT  R$ 22,90  R$ 4.580,00 

02  LÂMPADA BULBO LED 40W  UND  300  G‐LIGHT  R$ 30,15  R$ 9.045,00 

06  LUMINÁRIA DE LED MODELO PÉTALA 100W  UND  25  ILUMINI  R$ 201,26  R$ 5.031,50 

08  LUMINÁRIA DE LED MODELO PÉTALA 200W  UND  80  ILUMINI  R$ 372,50  R$ 29.800,80 

10  FORNECIMENTO DE BASE PARA FOTOCÉLULA  UND  200  EXTRATON  R$ 9,41  R$ 1.882,00 

12 
FORNECIMENTO CONECTOR DE  PERFURAÇÃO  35 
MM 

UND  100  INTELLI  R$ 14,23  R$ 1.423,00 

13  BRAÇO COMPLETO 1M BOCAL E‐27  UND  150  SCORPIUS  R$ 74,00  R$ 11.100,00 

14 
BRAÇO  CURVO  GALVANIZADO  LEVE  48,3MM  X 
1,2MMX 1,50M 

UND  50  OLIVO  R$ 199,53  R$ 9.976,50 

16  FITA ISOLANTE (ROLO 20M) 3/4 – FORNECIMENTO UND  40  DECOLUX  R$ 7,62  R$ 304,80 

VALOR TOTAL:  R$ 73.143,60 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41A22A9DECD6DFF3895F640EAE2E5605

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2023  
 

PA: 0137/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: DPSOL MATERIAIS ELETRICOS E ENERGIA 
SOLAR LTDA – CNPJ: 48.669.040/0001-57 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM ATENDIMENTO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS. – ÓRGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS 
PÚBLICOS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE 
ASSINATURA: 20/10/2023. 

 

PREÇOS REGISTRADOS 

 

ITENS  NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO  UND  QTD  MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

03  LÂMPADA BULBO LED 50W  UND  350  LUZ SOLAR  R$ 43,40  R$ 15.190,00 

04  LÂMPADA BULBO LED 60W  UND  400  LUZ SOLAR  R$ 71,99  R$ 28.796,00 

05  LUMINÁRIA DE LED MODELO PÉTALA 50W  UND  25  COB  R$ 139,99  R$ 3.499,75 

07  LUMINÁRIA DE LED MODELO PÉTALA 150W  UND  30  COB  R$ 339,99  R$ 10.199,70 

09  FORNECIMENTO DE FOTOCÉLULA  UND  500  EXATRON  R$ 18,99  R$ 9.495,00 

11 
FORNECIMENTO DE CONECTOR CUNHA P/C 1/0 
C/ 1/0 AWG A1 

UND  50  INTELLI  R$ 9,60  R$ 480,00 

15 
BRAÇO CURVO GALVANIZADO LEVE 
X48,3MMX2,5M 

UND  50  RELUBRAS  R$ 256,00  R$ 12.800,00 

17  CHIP P/ LUMINÁRIA DE LED 50 W  UND  60  COB  R$ 12,00  R$ 720,00 

18  DRIVER DE LED 50 W  UND  60  COB  R$ 15,00  R$ 900,00 

VALOR TOTAL:  R$ 82.080,45 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3FCC01EF6C06A0ECAE5B88BF7615973

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23156CE37D4047BF2F125505D41BFA56

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23156CE37D4047BF2F125505D41BFA56

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23156CE37D4047BF2F125505D41BFA56

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23156CE37D4047BF2F125505D41BFA56

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23156CE37D4047BF2F125505D41BFA56

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 308 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 654 de 01 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1556/2022 de 30 de dezembro de 2022, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente 
subordinados ao Prefeito(a).

20701 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.182 - MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 500,00 0,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 500,00

Total por Modalidade: 500,00 500,00

Total por Ação: 500,00 500,00

Total por Unidade Orçamentária: 500,00 500,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 0,00 1.674,00

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.674,00 0,00

Total por Modalidade: 1.674,00 1.674,00

Total por Ação: 1.674,00 1.674,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.1.90.04.00 / 16000000 - Contratacao por Tempo Determinado 217.000,00 0,00

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 45.000,00

3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigacoes Patronais 0,00 172.000,00

Total por Modalidade: 217.000,00 217.000,00

Total por Ação: 217.000,00 217.000,00

2.021 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

3.1.90.04.00 / 16000000 - Contratacao por Tempo Determinado 13.000,00 0,00

3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigacoes Patronais 0,00 13.000,00

Total por Modalidade: 13.000,00 13.000,00

Total por Ação: 13.000,00 13.000,00

2.034 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

3.1.90.11.00 / 16040000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 245.000,00 0,00

3.1.90.13.00 / 16040000 - Obrigacoes Patronais 0,00 245.000,00

Página: 1 de 301/11/2023 - 16:04:38  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

356309D5EEFAD636E98B8FF2ED0580F2

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Total por Modalidade: 245.000,00 245.000,00

Total por Ação: 245.000,00 245.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 476.674,00 476.674,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 15001001 - Material de Consumo 0,00 9.000,00

3.3.90.34.00 / 15001001 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 0,00 30.500,00

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 39.500,00 0,00

Total por Modalidade: 39.500,00 39.500,00

Total por Ação: 39.500,00 39.500,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 / 15411070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 465.000,00 0,00

3.1.90.13.00 / 15411070 - Obrigacoes Patronais 0,00 465.000,00

Total por Modalidade: 465.000,00 465.000,00

Total por Ação: 465.000,00 465.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 504.500,00 504.500,00

50101 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.055 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 118.000,00 0,00

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais 0,00 118.000,00

Total por Modalidade: 118.000,00 118.000,00

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 520,00 0,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 0,00 520,00

Total por Modalidade: 520,00 520,00

Total por Ação: 118.520,00 118.520,00

Total por Unidade Orçamentária: 118.520,00 118.520,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.075 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS

3.3.90.14.00 / 16600000 - Diarias  -  Civil 970,00 0,00

3.3.90.47.00 / 16600000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,00 970,00

Total por Modalidade: 970,00 970,00

Total por Ação: 970,00 970,00

2.085 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 0,00 1.190,00

3.3.90.39.00 / 16600000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.190,00 0,00

Total por Modalidade: 1.190,00 1.190,00

Total por Ação: 1.190,00 1.190,00

Página: 2 de 301/11/2023 - 16:04:38  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

356309D5EEFAD636E98B8FF2ED0580F2

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Total por Unidade Orçamentária: 2.160,00 2.160,00

Total Geral: 1.102.354,00 1.102.354,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 31 de outubro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  31 de outubro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 3 de 301/11/2023 - 16:04:38  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

356309D5EEFAD636E98B8FF2ED0580F2

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 479.985,00
(Quatrocentos e setenta e nove mil e novecentos e oitenta
e cinco reais), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO Nº 309 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$479.985,00 
(Quatrocentos e setenta e nove mil e novecentos e oitenta e cinco reais) a saber:

Dotações Suplementares

20101 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 19.275,00

Total por Ação: 19.275,00

Total por Unidade Orçamentária: 19.275,00

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 15.400,00

Total por Ação: 15.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.400,00

20901 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.012 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.670,00

Total por Ação: 5.670,00

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.1.90.04.00 / 15001002 - Contratacao por Tempo Determinado 21.000,00

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 32.000,00

3.3.90.48.00 / 15001002 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 8.480,00

Total por Ação: 61.480,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Página: 1 de 401/11/2023 - 16:12:09 - 3530039  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

356309D5EEFAD636E98B8FF2ED0580F2

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.1.90.04.00 / 15001002 - Contratacao por Tempo Determinado 176.000,00

3.1.90.11.00 / 15001002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 90.000,00

Total por Ação: 266.000,00

2.023 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.1.90.11.00 / 15001002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 32.000,00

Total por Ação: 32.000,00

2.034 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

3.1.90.11.00 / 15001002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.193 - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 19.625,00

Total por Ação: 19.625,00

Total por Unidade Orçamentária: 394.775,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.024 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 15500000 - Material de Consumo 48.535,00

Total por Ação: 48.535,00

Total por Unidade Orçamentária: 48.535,00

Total Suplementado: 479.985,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20101 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais 229.000,00

Total por Ação: 229.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 229.000,00

20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais 100.000,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 8.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 7.400,00

Total por Ação: 115.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 115.400,00

20901 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

Página: 2 de 401/11/2023 - 16:12:09 - 3530039  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

356309D5EEFAD636E98B8FF2ED0580F2

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.042 - MANUTENÇÃO DE POÇOS E DESSALINIZADORES

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 4.480,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 3.000,00

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

Total por Ação: 8.480,00

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 16.275,00

Total por Ação: 16.275,00

Total por Unidade Orçamentária: 24.755,00

21001 - SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE

2.049 - MANUT. DA SEC. DE CULT., ESPORTE, LAZER, JUV., TURISMO E MEIO AMBIENTE

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 5.670,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 19.625,00

Total por Ação: 25.295,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 32.000,00

Total por Ação: 32.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 57.295,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 15500000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 48.535,00

Total por Ação: 48.535,00

Total por Unidade Orçamentária: 48.535,00

Total Anulado: 479.985,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 31 de outubro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 31 de outubro de 2023.

Página: 3 de 401/11/2023 - 16:12:09 - 3530039  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

356309D5EEFAD636E98B8FF2ED0580F2

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 4 de 401/11/2023 - 16:12:09 - 3530039  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

356309D5EEFAD636E98B8FF2ED0580F2

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO 
no valor de R$ 3.525,00 (Três mil e quinhentos e vinte e cinco

reais).

DECRETO Nº 310 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64,

em seus art. 41, inc. I e 43, §1°, inc. I e com o § 2º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo

único, e devidamente autorizada pela Lei Orçamentária vigente n° 664/2022 de 29 de dezembro de 2022 Art. 1º - Fica

aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária

totalizando R$ 3.525,00 (Três mil e quinhentos e vinte e cinco reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões)

orçamentária(s):

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.085 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 / 26610000 - Material de Consumo 3.525,00

Total por Ação: 3.525,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.525,00

Total Suplementado: 3.525,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, por superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 31 de outubro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 31 de outubro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 101/11/2023 - 16:15:25  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

356309D5EEFAD636E98B8FF2ED0580F2

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 2.420.707,00 (Dois milhões e 

quatrocentos e vinte mil e setecentos e sete reais ).

DECRETO Nº 311 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com o 
que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 2.420.707,00 (Dois milhões e quatrocentos e vinte mil e setecentos e sete reais ) na(s) 
seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.024 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 15500000 - Material de Consumo 4.482,00

3.3.90.30.00 / 15520000 - Material de Consumo 6.525,00

Total por Ação: 11.007,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 / 15401070 - Contratacao por Tempo Determinado 121.000,00

3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.189.000,00

3.1.90.11.00 / 15421070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 181.000,00

Total por Ação: 1.491.000,00

2.029 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

3.1.90.11.00 / 15421070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 126.600,00

Total por Ação: 126.600,00

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.1.90.04.00 / 15421070 - Contratacao por Tempo Determinado 44.600,00

3.1.90.11.00 / 15421070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 594.000,00

Total por Ação: 638.600,00

2.032 - MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

3.1.90.04.00 / 15421070 - Contratacao por Tempo Determinado 153.500,00

Total por Ação: 153.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.420.707,00

Total Suplementado: 2.420.707,00

Página: 1 de 201/11/2023 - 16:16:06  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

356309D5EEFAD636E98B8FF2ED0580F2

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos 

15401070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de

Impostos
1.310.000,00

15421070 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União -

VAAT
1.099.700,00

15500000 - Transferência do Salário-Educação 4.482,00

15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao

Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)
6.525,00

2.420.707,00Total

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 31 de outubro de 2023, revogadas as disposições em 
contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 31 de outubro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 201/11/2023 - 16:16:06  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

356309D5EEFAD636E98B8FF2ED0580F2

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá
Processo Seletivo

Conjunto Urbis I, Caminho 03, Casa 02, Jardim Petrolar, CEP 48030-680, Alagoinhas/BA.  

E-mail acaobainstituto@gmail.com /  

Site: acaobahiaorganizacao.com.br  

Tel: (75) 99703-3227/ CNPJ: 14.139.326/0001-09 

 

 

 

 

 

NOTA PÚBLICA  
 

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE UAUA , Estado do Bahia, juntamente com o INSTITUTO 

AÇA O, no uso de suas atribuiço es legais, mediante as condiço es estipuladas no Edital 

Nº001/2023, seus anexos e demais disposiço es legais aplica veis, vem por meio desta Nota 

informar que havera  uma Retificaça o do Edital assim como seus Anexos e datas. 

 

 

 

 

 

 

UAUÁ/BA, 01 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

 

 

 

INSTITUTO AÇÃO 

                                                                                

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7622FECF554A9EC1757C5549A7A0785

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 349/2023 

 
P.A.: Nº 0141/2023 – CREDENCIAMENTO Nº 002/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 - FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.492.241/0001-47, UAUA FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMASUAUA, CNPJ: 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: SONIA 
MARIA DE MORAIS SILVA – CNPJ: 03.448.007/0001-69 – OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS E ALIMENTAÇÃO NA SEDE E NO INTERIOR DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDER 
CONSULTORES, SERVIDORES, PRESTADORES DE SERVIÇOS, ASSESSORES, EMPRESAS A SERVIÇO DO 
MUNICÍPIO, MINISTRANTE DE CURSOS E PALESTRANTES PARA PARTICIPAR OU ATENDER EVENTOS 
OFICIAIS, REUNIÕES E SEMINÁRIOS ENTRE OUTROS, CONFORME A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE 
UAUÁ/BA –  VALOR GLOBAL:  R$ 15.046,25 (QUINZE MIL, QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO 
CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.06.01 / 3.01.01 / 4.01.01 / 5.01.01 / 
– ATIVIDADES: 4.122.0008.2.005 / 10.122.0010.2.013 / 10.302.0010.2.014 / 10.301.0010.2.019 / 12.122.0012.2.022  / 
8.244.0011.2.037 / 8.244.0011.2.055 / 8.244.0011.2.085 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTES DE 
RECURSOS: 1.500-0000 / 1.500-1001 / 1.500-1002 / 1.569-0000 / 1.600-0000 / 1.600-3110 / 1.660-0000 – VIGÊNCIA: 
31/10/2023 A 29/12/2023 – DATA DA ASSINATURA: 31/10/2023. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4E18B59B25E0423B971BB69D8C0FEF

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 350/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 061/2023 – P.A.: Nº 0127/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 039/2023 – CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-
97 – CONTRATADO: GUSTAVO BULCÃO TEIXEIRA CERQUEIRA – CNPJ: 09.434.639/0001-50 – 
OBJETO: FORNECIMENTO DE O PEÇAS E ACESSORIOS GENUÍNOS DE MÁQUINAS PESADAS 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DE UAUÁ/BA. – VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 
(CINQUENTA MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
2.08.01 – ATIVIDADE: 15.122.0013.2.046 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTES DE 
RECURSOS: 1.500-0000 / 1.704-0000 / 1.708-0000 – VIGÊNCIA: 31/10/2023 A 29/12/2023 – DATA 
DA ASSINATURA: 31/10/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50BF0546A3AFA12162DF9A6C779917A4

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 351/2023 

 
OIRUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 065/2023 – P.A.: Nº 0138/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 043/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: 
VAGNE RODRIGUES DA SILVA DE UAUA, CNPJ: 27.175.649/0001-08 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO DO TIPO CARRO PIPA, COM MOTORISTA PARA TRANSPORTE 
DE ÁGUA POTÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10.000 LITROS (10M³), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE FAMÍLIAS CARENTES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA – VALOR 
GLOBAL: R$ 145.770,80 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS E 
OITENTA CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.07.01 – 
ATIVIDADE: 18.544.0009.2.160 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTES DE RECURSOS: 1.500-
0000 / 1.704.0000 – VIGÊNCIA 01/11/2023 A 29/12/2023 – DATA DA ASSINATURA: 01/11/2023. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F67B1060DD95F625BDA5C87B9D28FAA4


		2023-11-01T17:02:35-0300




